Псковская область

Администрация Струго-Красненского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2025 г. № 144
р.п. Струги Красные
О проведении рейтингового голосования по отбору

общественных территорий, планируемых к благоустройству

 в 2025 году с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации от  10.02.2017  №  169  «Об  утверждении  Правил  предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Комитета по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области от 31.01.2019 № 9-ОД «Об утверждении порядка организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой формирования современной городской среды», поручения Губернатора Псковской области, в целях обеспечения участия жителей Струго-Красненского муниципального округа в рейтинговом голосовании по проектам благоустройства общественных территорий Администрация Струго-Красненского муниципального округа постановляет:
1.Провести в период с 21 апреля 2025 года до 12 июня 2025 года рейтинговое голосование граждан на единой федеральной платформе Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https:\\za.gorodsreda.ru) по выбору общественных территорий в Струго-Красненском муниципальном округе, планируемых к благоустройству в 2026 году.

2.Утвердить следующий перечень общественных территорий:
1.Общественная территория от д. 30А на ул. Советской до д. 3 на ул. Речной в р.п. Струги Красные;
2.Общественная территория между д. 18 и д. 24 на ул.П. Виноградова в р.п. Струги Красные;
3.Сквер между МБДОУ «Детский сад №1» и МБОУ «Струго-Красненская СОШ» в р.п. Струги Красные;
4.Детская площадка у д. 4 на ул. Мира в р.п. Струги Красные;

5.Парк на берегу реки Щировки в р.п. Струги Красные.

3.Определить место проведения интернет-голосования-единая платформа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https:\\za.gorodsreda.ru).
4. Установить:
1) участников голосования и порядок их регистрации (идентификации):

 а) в голосовании принимают участие граждане Российской Федерации, достигшие 14-летнего возраста и проживающие на территории Псковской области;
б) при проведении интернет-голосования участники голосования регистрируются посредством введения персональных данных непосредственно на единой платформе Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://za.gorodsreda.ru);
1) максимальное количество общественных территорий, за которые участник голосования имеет право проголосовать - одна;

2) победителем по итогам голосования по выбору общественных территорий для благоустройства в 2026 году признается:
1
(одна) общественная территория, набравшая наибольшее количество голосов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального округа Андреева С.Н.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Струго-Красненского муниципального округа в сети "Интернет".
Глава округа                                                                                        А.А. Волков
Верно: Карась Р.И.